

گفت‌وگوی «ایران» با هافبک استقلال بعد از گل سه امتیازی و پشتک هایش

جباروف: شب بازی با تراکتورسازی را فراموش نمی‌کنم

استقلال راه طولانی و سختی در پیش دارد

آرئین فرهادی

سرور جباروف بدون شک یکی از سوپربرایزهای استقلال در دیدار مقابل تراکتورسازی بود. او علاوه بر اینکه بازی خوبی انجام داد، گل شگنگی زد و با پشتک‌های خودش نشان داد که سن برای او مهم نیست و آمادگی زیادی دارد.
استقلالی‌ها که برای بازگرداندن هافبک ازبکستانی تلاش زیادی کرده بودند، اکنون می‌توانند پاسخ منتقدان را بدهند که چرا اصرار به استفاده از مرد سال پیشین آسیا را داشتند.
جباروف با این گلی که زد، هم استقلال را صاحب اولین پیروزی در لیگ کرد و هم طلسم نبردن تراکتورسازی در آزادی را شکست. او به سوالات خبرنگار «ایران» بعد از شب باشکوهی که داشت پاسخ داد.

■ **برد مهمی مقابل تراکتورسازی کسب کردید.**

بارها در صحبت‌هایم اشاره کرده‌ام که به سه امتیاز بازی نیاز داشتیم. استقلال هواداران در این دیدار فوق‌العاده بوده و بخوبی حمایت‌مان کردند. خودم از دیدن این همه تماشاگر لذت بردم و پیش خودم گفتم باید در این بازی گل بزنم. خوشبختانه شانس من به رو کرد و برای استقلال گل زد.

■ **چطور به ذهن‌ت رسید که بعد گل پشتک بزنی؟**
اولین بار نبود که پشتک می‌زدم. نمی‌دانم چرا این همه در مورد پشتک سؤال می‌پرسند. در ازبکستان و دیگر تیم‌های قبلی ام هم پشتک زده بودم. جوان‌تر که بودم، بیشتر پشتک می‌زدم (با خنده)

■ **بعد از گل کمی احساساتی شدی و به سمت هواداران رفتی.**

منظوراته از احساساتی شدن چیست؟ من گفتم حضور هواداران خیلی لذتبخش بود و می‌خاستم به هر نحوی آنها را خوشحال کنم. وقتی گل زدم، به سمت آنها رفتم تا شادی‌ام را تقسیم کنم. هواداران حاضر در ورزشگاه بخوبی تشویقم کردند و آن شب را از یاد نمی‌برم.

■ **خیلی‌ها تصور نمی‌کردند که با این سن و سال بتوانی در استقلال عملکرد خوبی داشته باشی.**

■ **چه پاسخی به این انتقادات داری؟**

من بازیکن کم تجربه‌ای نیستم. استقلال باشگاه پرظرفداری است و دوست داشتم در تیمی باشم که هواداران زیادی داشته باشد. این مساله برای من چالش جدیدی بود و از حضور در این باشگاه خوشحالم. برای من مهم نیست چه چیزی می‌گویند، هدف من موفقیت در کنار استقلال است.

■ **پس از پایان بازی چه اتفاقی در رختکن افتاد؟**

من رابطه خوبی با علیرضا منصوریان سرمربی تیم‌مان دارم. او از من تشکر کرد. من وظیفه دارم آن چیزی که از من خواسته شده را انجام دهم. از اینکه دیدم هواداران استقلال با رضایت در حال ترک ورزشگاه هستند، خوشحال بودم.

■ **استقلال می‌تواند قهرمان لیگ شود؟**

هنوز زود است بخواهیم در مورد آینده حرف بزنیم. باید تلاش‌هایمان را دو برابر کنیم، راه خیلی طولانی و سختی در پیش داریم. در بازی‌هایمان باید سرعت داشته باشیم، کمتر توپ لو بدهیم و رو به جلو حرکت کنیم. من خودم سعی می‌کنم بدون معطلی توپ را در جریان بگذارم.

فیفا مداخله سیاسی در امور فوتبال کشورهای عضو را برنمی‌تابد. مطابق قوانین فیفا، فدراسیون‌های فوتبال در کشورها نباید با مداخله سیاسی دولت‌ها مواجه شوند و نقض این اصل می‌تواند به تعلیق یک فدراسیون منجر شود.

■ **فدراسیون فوتبال و موضعی درست**

اظهارات محمدرضا داورزنی مبنی بر محرومیت احسان حاج صفی و مسعود شجاعی بازتاب زیادی در رسانه‌های جهان داشته و از مارکا تا اکبپ و از نیویورک تایمز تا گاردین این حرف‌ها را منتشر کرده‌اند و این بیم وجود دارد به دلیل اینکه داورزنی از نظر سازمانی عضو سازمان وزارت ورزش و قلمداد می‌شود و فیفا به دخالت نهادهای این بالادستی در فوتبال حساس است، این مساله باعث مشکلاتی برای فوتبال ایران شود. گرچه محمدرضا داورزنی، معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش در مصاحبه‌اش تأکید کرد که طبیعی است فدراسیون فوتبال و کمیته انضباطی تصمیم جدی درباره آینده این دو بازیکن فوتبال بگیرد اما فدراسیون فوتبال ایران هنوز رسماً درباره به میدان رفتن مسعود جهرانی در قاره آسیا اعلام کند.» این خبر خوبی برای فوتبال کره جنوبی است تا براحتی بتوانند نهمین صعود پیاپی به جام جهانی را تجربه کند!



تصویر مصدق/ایران

ایران ضمن محکوم کردن بازی با انتشار بیانیه‌ای با گفتن اینکه این دو نفر «با وجود فشارهای سنگین وارده از سوی باشگاه یونانی، در دیدار رفت در فلسطین اشتغالی حاضر نگردیده و این مهم را با پذیرش جریمه‌های مالی رعایت کردند.» تصمیم در مورد آنها را به «پس از گفت‌وگوی رودررو با این دو بازیکن و لحاظ کردن نظرات قبلی فدراسیون به نامبرگان» موکول کرد.

مسلما وقتی خود فدراسیون فوتبال در اولین واکنش مدعی شد با بررسی موضوع تصمیمات مقتضی اتخاذ خواهد شد، دیگر لزومی نداشت داورزنی با ورود و بیان آن صحبت‌ها، این گونه فضا را برای فوتبال ایران متشنج کند آن هم در برهه‌ای که حساسیت‌های فیفا روی دخالت در تصمیمات فدراسیون فوتبال به اوج خود رسیده بود؛ فدراسیونی که با سیاست خاصی همواره خط مشی نظام در قبال محکومیت رژیم صهیونیستی را در دستور کار قرار داده و تمام ورزشکاران زیرمجموعه این فدراسیون در این سال‌ها از این خط پیروی کردند، قطعاً در مورد ایجاد شده می‌توانست بحران را مدیریت کند اما صحبت‌های داورزنی چنان جوی به راه انداخت که کار به استعمال فیفا و کابوس تعلیق در آستانه جام جهانی ۲۰۱۸ کشیده شد.

فصل جدید لیگ عربستان با نتیجه ۱-۲ به افتراق باخت. ابقای او به عنوان سرمربی این تیم هستند.

جدال بسکتبال ایران و اردن برای صدرنشینی

تیم ملی بسکتبال ایران که جمعه شب توانست در دومین دیدار خود در چارچوب رقابت‌های کاپ آسیا، سوریه را از پیش رو بردارد، امشب برای سرگروهی باید به مصاف اردن برود. شاگردان مهران حاتم‌ی که در نخستین دیدار خود مقتدرانه هند را از پیش رو برداشتند، جمعه نیز در یک بازی تقریباً یکطرفه موفق به شکست سوریه شدند تا دیدار آخرشان با اردن برای کسب عنوان سرگروهی باشد. اردنی‌ها هم ۲ پیروزی مقابل سوریه و هند دارند. صدرنشینی در این گروه برای عدم رویارویی با قدرت‌های بزرگ مثل نیوزیلند، استرالیا و فیلیپین در دورهای بعدی بسیار مهم و کلیدی محسوب می‌شود.

نکونام سرمربی خونه به خونه شد

کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال رسماً هدایت تیم فوتبال خونه به خونه مازندران را بر عهده گرفت. جواد نکونام با عقد قراردادی ۲ ساله سرمربی این تیم لیگ یکی شد.علیرضا امامی فر پیش از این هدایت خونه به خونه را برعهده داشت. این تیم در هفته اول لیگ دسته اول مقابل مس رفسنجان به تساوی رسیده.

شکست حریف پر سپولیس در آغاز لیگ عربستان

الاهی عربستان، حریف پرسپولیس در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ فوتبال قهرمانان آسیا، جمعه شب در شروع



اخبار

دیوار چین توسط والیبالیست‌ها فروریخت

دیدار حساس تیم‌های والیبال ایران و چین از سری مسابقات والیبال انتخابی قهرمانی جهان، از ساعت ۱۸ دیروز در ورزشگاه رضاشاه دربیبل آغاز شد. تیم ملی والیبال ایران که در این بازی از حمایت بیش از ۶ هزار تماشاگر اردیبیلی برخوردار بود، توانست با نتیجه ۳ بر صفر چین مدعی را مغلوب کند. ایران در سومین بازی خود امروز به مصاف تیم قزاقستان می‌رود.

دیدار ایران و روسیه قطعی شد

دیدار دوستانه ۱۸ مهرماه تیم‌های ملی فوتبال ایران و روسیه که پیشتر روی آن توافق شده بود، دیروز قطعی و حتمی شد اما هنوز مکان برگزاری آن مشخص نشده است. روس‌ها به سبب نزول بزرگ سه سال اخیرشان به رده ۶۲ جدول فیفا سقوط کرده‌اند اما ایران یکی از ۲۵ تیم اول این جدول است.

طلسم شکنی سعید عبدولی

در رده‌بندی برترین فرنگی‌کاران جهان

در جدیدترین رده‌بندی ماهانه برترین فرنگی‌کاران جهان که از سوی اتحادیه جهانی کشتی و براساس رقابت‌های قارهای و تورنمنت‌های بین‌المللی اعلام شده است، سعید عبدولی دارنده مدال برنز المپیک و نماینده ایران در مسابقات جهانی پاریس، در رده دوم برترین فرنگی‌کاران وزن ۷۵ کیلوگرم جهان جای گرفت تا پس از مدت‌ها طلسم حضور یکی از نمایندگان ایران در میان ۳ کشتی‌گیر برتر اوزان مختلف رنگبندی جهانی شکسته شود.

کیانی: پشتیبان گل محمدی هستیم

مهدی کیانی، کاپیتان تراکتورسازی گفت تمامی نفرات این تیم پشت بچی گل محمدی ایستاده‌اند و با وجود



پوریا پور

درخواست کره‌ای‌ها از فیفا: ایران را از جام جهانی حذف کنید

در این میان، کره‌ای‌ها هم قصد دارند از آب گل آلود ماهی بگیرند. به گزارش hankookilbo، یک سایت کره‌ای با اشاره به اتفاقات اخیر نوشت: «دولتی‌ها در فوتبال ایران دخالت کرده‌اند و این می‌تواند سرنوشت انتخابی جام جهانی را تغییر دهد. اکنون در موضوع ایران دخالت واضح سیاست در امور فدراسیون دیده می‌شود و انتظار می‌رود که جریمه‌ای به مراتب سنگین‌تر از آن چیزی که برای کویت در نظر گرفته شده است را فیفا برای ایران در نظر بگیرد. انتظار می‌رود فیفا بزودی رای خود را درباره این موضوع و قبل از پایان انتخابی جام جهانی در قاره آسیا اعلام کند.» این خبر خوبی برای فوتبال کره جنوبی است تا براحتی بتوانند نهمین صعود پیاپی به جام جهانی را تجربه کند!

نیم نگاه

حمایت ورزشی‌ها و نمایندگان مجلس از سلطانی‌فر

مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان پس از آغاز به کار رسمی دولت دوازدهم مجدداً از سوی حسن روحانی، رئیس جمهوری کشورمان به عنوان وزیر پیشنهادی به مجلس معرفی شد تا در صورت رای اعتماد مجلسی‌ها به کار خود در وزارت ورزش ادامه دهد. سلطانی‌فر در جلسه رای اعتماد مجلس شورای اسلامی در تاریخ ۱۱ آبان ماه ۱۳۹۵ تانواست با ۱۹۳ رای موافق، ۷۲ رای مخالف و ۶ رای ممتنع به سمت وزارت ورزش و جوانان برگزیده شود و حال با پیشنهاد رئیس جمهوری این امید در بین ورزشی‌ها وجود دارد که سلطانی‌فر به کار خود در وزارت ورزش ادامه دهد.

■ **مصطفی هاشمی طبیا: سلطانی‌فر نیروی توانمندی است**

مصطفی هاشمی طبیا، رئیس پیشین سازمان تربیت بدنی گفت: «سلطانی‌فر نیروی خوب و توانایی است و به هر حال در این مدتی که بوده آرامشی در این وزارت ایجاد شده است. امیدوارم در دوره بعد حضور داشته باشد و شاهد فعالیت بیشتر وی باشیم.»

■ **ماینده مردم نطنز و قمصر: کارنامه سلطانی‌فر در خشان است**

مرتضی صفاری، نماینده مردم نطنز و قمصر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این موضوع که کارنامه وزیر ورزش و جوانان در هشت ماه گذشته درخشان بوده است، گفت: «در همین مدت کوتاه به اقرار بسیاری از منابع، او موفقیت‌های خوبی داشته و کارنامه درخشانی دارد. تصور می‌کنم با اقبال خوب نماینده‌های مجلس برای رای اعتماد مواجه شود.»

■ **پاوس: انتخاب مجدد سلطانی‌فر می‌تواند زمینه‌ساز توسعه ورزش کشور شود**
فرشاد پیوس، عضو سابق تیم ملی فوتبال از مسعود سلطانی‌فر به عنوان مدیری پیگیر یاد کرد و اظهار داشت: «بتوجه به تغییراتی که در برخی حوزه‌ها بویژه فوتبال مشاهده کردم، بر این باور هستم عملکرد او در بخش مدیریتی قابل قبول است و انتخاب مجدد سلطانی‌فر می‌تواند زمینه‌ساز توسعه ورزش کشور شود.»
■ **حاج رضایی: سلطانی‌فر می‌تواند تابوی حضور بانوان در استادیوم‌ها را بشکند**
امیر حاج رضایی، کارشناس و مفسر فوتبال ایران اظهار داشت: «بسی از جامعه را بانوان تشکیل می‌دهند که حضور در استادیوم‌ها مطالبه بحق آنهاست. از طرفی بخوبی می‌دانم که نمی‌توان تحقق این مهم را تنها از دکنر سلطانی‌فر و وزارت ورزش و جوانان انتظار داشت اما آنچه مسلم است ایشان می‌تواند با تلاش بیشتر و تدبیر بهتر زمینه‌ساز این اتفاق مهم باشد و بالاخره تابو شکسته شود.»

نبرد «بارسا» و «رئال»

بر سر سوپر جام اسپانیا

امشب در نخستین ال کلاسیکو رسمی فصل جدید فوتبال اروپا، تیم‌های مشهور و پرمهره رئال مادرید و بارسلونا در دیدار رفت سوپر جام اسپانیا در نوکمپ

بارسلونا برابر یکدیگر صف‌آرایی می‌کنند. رئال در حالی‌با این میدان می‌گذارد که ۵ شب پیش سوپر جام اروپا را هم برای سومین بار در چهار سال گذشته فتح کرد و چون در آن دیدار فقط در دقایق پایانی به کریس رونالدو بازی داد، گمان می‌رود که امشب از این فوق ستاره برتغالی از همان دقیقه نخست سود جوید و این در حالی است که رونالدو فقط ۸ روز است که به تمرینات گروهی کهنکشانی‌ها بازگشته است. زین‌الدین زیدان، سرمربی فرانسوی رئال در آستانه این دیدار گفت: وقتی با بارسلونا بازی دارید، اهمیت هر جامی بیشتر می‌شود. در مورد ترکیب اصلی‌مان چیزی نمی‌گویم و فقط می‌گویم رونالدو انگیزه زیادی برای این مسابقه دارد و در تعطیلات طولانی تابستانی هم آمادگی فیزیکی‌اش را حفظ کرده بود. اینکه نیمار دیگر در ترکیب بارسا نیست، شاید بی تأثیر نباشد اما اولاً چنانشین او هم بازیکنی معمولی نخواهد بود و ثانیاً بارسا سطح کلی بازی‌اش را حفظ خواهد کرد.

شایان ذکر است که دیدار برگشت رئال و بارسا چهارشنبه شب در برنابو برگزار خواهد شد و این در حالی است که بارسا پس از فروش نیمار به پاری سن ژرمن در آرایز رقیم نجومی، هنوز خرید تازه‌ای برای جانشینی او انجام نداده است. از سوی دیگر، تلاش سران بارسا برای جذب اینگو مارتینز و اسپرانا رامزی، دو مدافع رئال سوسیه‌داد با وتو شدن این طرح توسط بازیکنان بارسلونا بی اثر مانده و انتقال آنها به نوکمپ متفی شده است. ناگفته نگذاریم که رئال و بارسا ۲۵ روز پیش دیداری دوستانه هم در خاک امریکا مقابل یکدیگر برگزار کردند و به همین سبب است که مسابقه امشب در نوکمپ نخستین رویارویی امسال آنها را شکل نمی‌دهد ولی مسابقه یکشنبه شب دیداری رسمی است.

گفت‌وگو



سلطانی‌فر:

برای اصلاح ساختار ورزش

اقدامات اساسی انجام دادیم

وزیر ورزش و جوانان با اشاره به اینکه وزارت ورزش و جوانان ایک وزارتخانه جدیدالتأسیس است، گفت: اقدامات اساسی در اصلاح ساختار وزارت ورزش و جوانان انجام دادیم. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، مسعود سلطانی‌فر وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان دولت دوازدهم دیروز با حضور در مجلس شورای اسلامی در مجمع نمایندگان استان‌های خراسان شمالی، رضوی و جنوبی حضور پیدا کرد. سلطانی‌فر در این دیدار که با حضور اکثریت اعضای کمیسیون اصل نود مجلس برگزار شد، با اشاره به اینکه وزارت ورزش و جوانان یک وزارتخانه جدیدالتأسیس است، گفت: «اقدامات اساسی در اصلاح ساختار وزارت ورزش و جوانان انجام داده‌ایم.» وی با تأکید بر اینکه اصلاح اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی یکی از معضلات فدراسیون‌ها بود که در این مدت انجام شد، افزود: «لایحه اهداف، وظایف و اختیارات وزارت ورزش و جوانان را به تأیید دولت رساندیم و همچنین سند توسعه ملی ورزش تهیه شده است.» سلطانی‌فر با اشاره به اهمیت اقتصاد ورزش، تصریح کرد: «اقتصاد ورزش در دنیا یک موضوع بزرگ و پراهمیت است ولی در ایران آنچنان مورد توجه قرار نگرفته و بخش خصوصی ما رغبت جهت سرمایه‌گذاری در ورزش ندارد در این خصوص ما دنبال این هستیم که ساز و کار لازم را فراهم کنیم تا بخش خصوصی وارد ورزش شود و رغبتی سرمایه‌گذاری داشته باشد.» وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه چهار هزار طرح ورزشی نیمه تمام در کشور وجود دارد، اظهار داشت: «برای تکمیل این پروژه‌ها به بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیازمندیم.» او اختصاص ۲۷ صدم درصد مالیات بر ارزش افزوده را یک اتفاق بزرگ در حوزه ورزش دانست و ادامه داد: «با این قانون اعتبار خوبی به حوزه ورزش افزوده می‌شود که ما آن را در جهت توسعه زیرساخت‌های ورزشی در استان‌ها و دیگر بخش‌ها استفاده خواهیم کرد.»

وزیر ورزش و جوانان اظهار داشت: «در وزارت ورزش و جوانان شرایطی فراهم شده که توسعه ورزش همگانی در اولویت قرار گیرد. در سال ۹۲ حدود ۱۰ تا ۱۱ درصد مردم در ورزش همگانی فعال بودند که اکنون به بیش از ۲۰ درصد رسیده است اما معقدمندی مطلوب آن ۳۰ درصد است که باید در این زمینه بیشتر کار کنیم.» سلطانی‌فر همچنین گفت: «وزارت ورزش و جوانان به دنبال فراهم کردن شرایطی است که حضور خانواده‌ها با حفظ شرایط و ارزش‌های فرهنگی و مذهبی در ورزشگاه‌ها و ورزش کشور مهیا شود.»